
Świdnica, 26 maja 2022 r. 

 

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta 

 

 

27 marca 

• Wzięłam udział w uroczystości wręczenia medali w zawodach International Open 

Championships WKA WFMC PRO, które zorganizowano w hali sportowej na Osiedlu 

Zawiszów. Organizatorzy wydarzenia - Krystian Grodowski i Arkadiusz Kaczmarek 

wraz z przyjaciółmi zaprosili drużyny z całej Polski. W sumie w do rywalizacji stanęło 

14 klubów. Wśród zawodników była trójka gości z Ukrainy, którzy tym razem 

reprezentowali barwy świdnickiego klubu. 

• Wzięłam udział w wydarzeniu zorganizowanym w Parku Centralnym przez fundacje 

„Endomama” mianowicie w pierwszym świdnickim endobiegu. Oprócz sportowych 

akcentów impreza dała uczestnikom możliwość zapoznania się z chorobą 

endometriozy. Przygotowano też stoiska, w których można było zasięgnąć rad dietetyka 

oraz fizjoterapeuty. Oczywiście nie zapomniano o najmłodszych dla których 

przygotowano liczne gry oraz zabawy. 

28 marca 

• Spotkałam się z biskupem Waldemarem Pytlem w Kościele Pokoju w Świdnicy, aby 

zapoznać się z postępem prac przy powstającym na terenie Placu Pokoju Centrum 

Ekologicznym. 

• Wzięłam udział w spotkaniu online samorządowców z ministrem Pawłem 

Szefernakerem. Głównym temat rozmów była pomoc systemowa dla Ukrainy oraz 

uchodźców przebywających obecnie w Polsce.  

29 marca 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej MZEC Sp. z 

o.o. w siedzibie spółki przy ul. Pogodnej 1 w Świdnicy. Oprócz omówienia bieżących 

wyników ekonomicznych pochylono się nad tematem nowego wniosku taryfy ciepła do 

Urzędu Regulacji Energetyki, projektem Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, 

podwyżek płac dla pracowników oraz struktury zatrudnienia. Na zakończenie ustalono 

wskaźniki na 2022 r. określające wykonanie celów zarządczych KPI dla Prezesa 

Zarządu i Wiceprezesa Zarządu.  

31 marca 

• Wzięłam udział w śniadaniu samorządowym zorganizowanym w siedzibie 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Zaproszeni na wydarzenie zostali 

samorządowcy z całego Dolnego Śląska. Podczas spotkania przedstawiono jak 



przebiega współpraca WSSE z przedsiębiorcami oraz zaprezentowano nowe inwestycje 

na trenerach strefy. Omówiono zasady programu Polska Strefa Inwestycji, dzięki 

którym samorządowcy mają możliwość uzbrojenia terenu inwestycyjnego w niezbędną 

dla przedsiębiorców infrastrukturę oraz przebieg współpracy WSSE z przedsiębiorcami. 

• Tego samego dnia wzięłam udział w konferencji prasowej poprzedzającej rywalizację 

w ramach Rajdu Świdnickiego Krause. Razem ze starostą Piotrem Fedorowiczem, 

przedstawicielem firmy Krause Markiem Banachem, dyrektorem rajdu Romanem 

Grygiańcem oraz triumfatorem ubiegłorocznej edycji rajdu, kierowcą Orlen Team 

Kacprem Wróblewskim przybliżyliśmy zebranym dziennikarzom szczegóły 

tegorocznej rywalizacji w ramach 50 edycji Rajdu Świdnickiego Krause.  

1 kwietnia 

• Wspólnie z Dorotą Kruźlak, kierownik Urzędu Stanu Cywilnego miałam przyjemność 

wręczyć 16 parom medal za długoletnie pożycie małżeńskie. Ceremonia to niezwykły 

czas nie tylko dla małżonków, ale także dla całych rodzin. Wywołuje wiele wzruszeń, 

jest miłą okazją do spotkania się z dawno niewidzianymi członkami rodzin, do 

odświeżenia wspomnień i wzniesienia toastu za szczęśliwych małżonków. Odznaczenia 

za długoletnie pożycie małżeńskie nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej 

Polskiej. Medal za długoletnie pożycie małżeńskie stanowi wyróżnienie dla osób, które 

przeżyły w jednym związku małżeńskim co najmniej 50 lat, jest on wyrazem uznania 

za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie przed laty. O nadanie 

odznaczenia występuje Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego na prośbę jubilatów lub ich 

bliskich. Tym razem złote gody, czyli 50 lat małżeństwa, świętowali: Maria i Czesław 

Drozdowie, Anna i Stanisław Kusiowie, Lucyna i Kazimierz Majkowie, Lidia i Ludwik 

Sankowscy, Anna i Jan Wolańscy, Henryka  i Andrzej Borejkowie, Joanna i Tadeusz 

Brodowscy, Bogusława i Jan Książkowie, Halina i Jerzy Urklińscy, Krystyna i 

Eugeniusz Wadasowie, Helena i Władysław Dudzicowie, Janina i Stanisław Królowie, 

Zofia i Józef Nieciągowie, Lucyna i Jan Nowakowie, Anna i Tadeusz Słobodzianowie 

oraz Józefa i Stanisław Zalescy. 

3 kwietnia 

• Wzięłam udział w polsko-ukraińskim pikniku wdzięczności, który zorganizowano na 

świdnickim Rynku. Jego organizatorami byli ukraińscy i polscy wolontariusze oraz 

Ukrainki, które w naszym mieście znalazły schronienie, często z dziećmi i wnukami. 

Cel wydarzenia był jeden – wyrazić wdzięczność za okazaną pomoc. Panie z Ukrainy 

razem z wolontariuszkami, przygotowały tradycyjne ukraińskie potrawy, których 

spróbować mógł każdy.  

4 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, Violettą Kalin, dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Izabelą Siekierzyńską, dyrektor Wydziału Polityki 

Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy wzięłam udział w 

uroczystości pierwszej rocznicy powstania Klubu Seniora przy ul. Malinowej w 

Świdnicy. Nie zabrakło pysznego tortu, podsumowań i wspólnych planów na 



przyszłość.  Na co dzień Klub Seniora realizuje liczne projekty i działania. To między 

innymi aktywizacja ruchowa dostosowana do indywidualnych możliwości uczestników 

czy warsztaty manualne. Przy okazji klub zapewnia seniorom możliwość udziału w 

zajęciach ukierunkowanych na poprawę i wsparcie procesów myślowych. W ciągu roku 

seniorzy z Malinowej wzięli również udział w kilku wycieczkach, zwiedzając aktywnie, 

np. Twierdzę Kłodzko czy park miniatur Minieuroland. 

5 kwietnia 

• Wspólnie z Maciejem Ratajem, sekretarzem miasta oraz Wojciechem Wróblem, 

Konsulem Honorowym Gruzji we Wrocławiu, odwiedziłam rodzinę gruzińską, która 

uciekła przed okrutną wojną w Ukrainie do Świdnicy. 12 osób z Odessy znalazło 

schronienie dzięki prywatnemu dobroczyńcy, który udostępnił swoje mieszkanie dla 

uchodźców wojennych. 

6 kwietnia 

• Spotkałam się z grupą 5 uczniów ze Szkoły Podstawowej nr. 105 w Świdnicy - Hanną 

Karamarą, Niną Dąbrowską, Antoniną Waryas, Jakubem Silko, Jakubem Szumilasem 

oraz ich opiekunkami Moniką Godulą i Wandą Śliwowską. Zespół ten przygotował grę 

komputerową, w której odnaleźć możemy wiele ciekawostek o historii Świdnicy, 

promocję pięknych i ważnych miejsc, informacje o życiu niezwykłych postaci. Był to 

projekt konkursowy, a zdolnej młodzieży życzymy wygranej. 

• Mój Zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Ewą 

Cuban wzięli udział w spotkaniu, które odbyło się we Wrocławskim Domu Literatury. 

Na spotkaniu omówiono program VIII edycji Festiwalu Góry Literatury, która odbędzie 

się w terminie od 13 do 21 lipca w lokalizacjach tj.: Nowa Ruda, Wałbrzych, Radków, 

Ścinawka Górna i Sokołowsko. „Festiwal Góry Literatury” corocznie przyciąga rzesze 

turystów, fanów literatury, muzyki, sztuki, filmu i tańca. Bogaty program artystyczny, 

warsztaty literackie, spotkania autorskie zawsze są organizowane w wyjątkowych, 

historycznych miejscach Dolnego Śląska. Patronem i inicjatorką imprezy jest noblistka 

Olga Tokarczuk. 

7 kwietnia 

• Wzięłam udział w wydarzeniu pn. „Pola Nadziei”, które są elementem 

międzynarodowego programu powołanego do życia przez Fundację Marie Curie Cancer 

Care z Edynburga w Wielkiej Brytanii. Działania podejmowane wyłącznie przez 

hospicja i polegają na sadzeniu jesienią żonkili – symbolu nadziei. Kiedy wiosną kwiaty 

zakwitną, tworzą całe pola nadziei i rozdawane się w ulicznych kwestach. Zebrane w 

ten sposób środki pozwalają na zaspokajanie najważniejszych potrzeb podopiecznych 

hospicjum. W Świdnicy organizatorem jest od lat Towarzystwo Przyjaciół Chorych 

„Hospicjum”. W żółtym marszu uczestniczyły przedszkolaki, uczniowie szkół 

podstawowych i liceów, lokalni samorządowcy, duchowni, przedstawiciele służb 

mundurowych oraz wolontariusze, którzy kwestowali na rzecz hospicjum w Świdnicy. 

Nad prawidłowym przebiegiem korowodu czuwał niezawodny harcmistrz, Piotr 

Pamuła. Poza marszem organizatorzy przygotowali także inne atrakcje. Nie mogło 



zabraknąć baniek mydlanych, które zapewniła fundacja Ładne Historie oraz występów 

artystycznych. Na scenie zaprezentowali się wokaliści z Młodzieżowego Domu 

Kultury, Grupy Wokalnej Tadeusza Szarwaryna i Dariusza Jarosa „Rozśpiewane 

Dzieciaki” oraz dzieci z Fundacji „Ut Unum Sint”. 

8 kwietnia 

• Wzięłam udział w pogrzebie Jerzego Gaszyńskiego. Rodzina, przyjaciele i dawni 

znajomi towarzyszyli w ostatniej drodze Jerzego. W Świdnicy znany był przede 

wszystkim ze swej pracy dziennikarskiej oraz kultywowania pamięci o Manfredzie von 

Richthofenie, czyli „Czerwonym Baronie”. To m.in. z jego inicjatywy w mieście stanęła 

replika samolotu legendarnego lotnika, a także pamiątkowy głaz. W 2008 roku powołał 

do życia fundację „Red Baron Foundation”. To także z jego inicjatywy powstał 

pierwszy portal informacyjny dziennik.swidnica.pl. Współtworzył telewizję Teleraj. 

Był również wielkim miłośnikiem sportu i pasjonował się historią naszego miasta. Jerzy 

Gaszyński spoczął na cmentarzu parafialnym przy Alei Brzozowej. 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w koncercie "Dzieci 

dzieciom”, który przygotował Młodzieżowy Dom Kultury w Świdnicy. Na deskach 

teatru swoje wokalne talenty prezentowali podopieczni placówki oraz dzieci z Ukrainy, 

które uczęszczają tam na zajęcia. W ten sposób młodzi świdniccy artyści okazali gest 

solidarności wobec swoich rówieśników z Ukrainy, którzy uciekli przed wojną i 

znaleźli bezpieczne schronienie w naszym mieście.   

9 kwietnia 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w dekoracji zwycięzców 

Wiosennego Turnieju Bokserskiego. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie 

Boks Polonia Świdnica. W zawodach uczestniczyło kilkanaście klubów sportowych z 

Dolnego Śląska i nie tylko. Odbyło się kilka walk pokazowych najmłodszych 

zawodników oraz osiemnaście walk karty głównej. Reprezentanci Boks Polonii 

Świdnica wygrali cztery spośród sześciu stoczonych pojedynków. Podczas turnieju 

podziękowano także za wiele lat pracy na rzecz świdnickiego sportu Ryszardowi 

Pyczowi, wieloletniemu prezesowi Boks Polonia Świdnica. 

10 kwietnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w dwudniowym II Samorządowym 

Kongresie Finansowym Local Trends w Sopocie. Local Trends to inicjatywa, której 

celem jest wzmocnienie głosu gmin, miast, powiatów i województw w dyskusji o 

rozwoju społeczno-gospodarczym kraju. Podczas Kongresu odbyło się dwadzieścia 

debat dotyczących najaktualniejszych wyzwań dla samorządów w tym rozmowy 

dotyczące sytuacji finansowej i strategii działań wobec skutków wojny w Ukrainie. 

Eksperci w cieniu wojny w Ukrainie i jej skutków dla uchodźców, samorządów oraz 

kraju poruszali m.in. tematy związane z finansowymi narzędziami i politykami polskimi 

i europejskimi, bezpieczeństwem energetycznym i zarządzaniem finansami 

samorządów w warunkach ograniczania dochodów własnych. Szymon Chojnowski 

zabrał głos w debacie organizowanej przez Polskie Stowarzyszenie Paliw 



Alternatywnych - PSPA  pt. „Na jaki niskoemisyjny transport stać nasze samorządy?” 

Tematami, które zdominowały debatę był rozwój elektromobilnosci, wodór jako paliwo 

przyszłości, możliwości finansowe samorządów oraz strefy czystego transportu.  

11 kwietnia 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wraz z dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich, Apolonią 

Kawką-Szczygieł wzięli udział w  obchodach setnych urodzin pani Karoliny 

Duńkowskiej. Z tej okazji wręczyli jubilatce nagrodę okolicznościową. 

12 kwietnia 

• Mój zastępca Jerzy Żądło uczestniczył w obchodach 82. rocznicy zbrodni katyńskiej. 

Uroczystości rozpoczęła Msza święta w Katedrze Świdnickiej, koncelebrowana pod 

przewodnictwem J.E. Ks. Biskupa Świdnickiego Marka Mendyka w intencji 

pomordowanych w Katyniu. Następnie przemaszerowano na Pl. Św. Małgorzaty pod 

Pomnik Katyński, gdzie po wystąpieniach okolicznościowych, Katyńskim Apelu 

Poległych złożono wieńce i wiązanki pod Dębem Katyńskim. 

14 kwietnia 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w akcji charytatywnej Fundacji Lotto 

w Zakładzie Poprawczym, gdzie przebywa aktualnie blisko 70 dzieci z domów dziecka 

z Ukrainy. W wydarzeniu wzięli udział pracownicy Totalizatora Sportowego Oddział 

Wrocław i Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej. W ramach programu 

wolontariatu pracowniczego zrealizowali w Świdnicy projekt „Kino i inne atrakcje dla 

dzieci z domu dziecka z okolic Kijowa”. Projekt jest częścią Programu „Kumulacja 

Dobrej Woli – Teraz Ukraina!”, którego organizatorem jest Fundacja LOTTO im. 

Haliny Konopackiej. Cykliczne, kreatywne zajęcia dla ukraińskich dzieci znajdujących 

się w Świdnicy przygotowują Fundacja Ładne Historie oraz Projekty i Festiwale 

Międzynarodowe i Międzykulturowe Fundacja „Inicjatywa”. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Violettą Kalin oraz dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw 

Socjalnych, Izabelą Siekierzyńską uczestniczyli w spotkaniu wielkanocnym 

zorganizowanym przez Dzienny Dom Senior+. Spotkanie rozpoczęło się od niezwykle 

energetycznego występu seniorów. Następnie przyszedł czas na życzenia, 

podziękowania i poczęstunek. W imieniu podopiecznych i swoich współpracowników 

przybyłych gości przywitała Barbara Juszczyk–Galas. 

23 kwietnia 

• Wspólnie z moim zastępcą Jerzym Żądło wzięłam udział w ceremonii otwarcia 50 

Rajdu Świdnickiego Krause. Na liście startowej znalazły się 82 załogi, w tym 14 w 

najmocniejszych rajdówkach R5/Rally2 oraz mistrzowie Polski i ubiegłoroczni 

triumfatorzy imprezy. Zawodnicy rywalizowali na 10 oesach o łącznej długości blisko 

120 km. Oprócz tytułów w klasyfikacji generalnej i poszczególnych klasach, w tym 

roku kierowcy i piloci mogli zawalczyć także o miano asfaltowego i szutrowego mistrza 



kraju. Do pierwszej klasyfikacji zaliczono wyniki wszystkich asfaltowych rund sezonu, 

a do drugiej – tych rozgrywanych na luźnej nawierzchni. 64 z 82 zgłoszonych załóg to 

uczestnicy Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. 27 duetów dysponowało 

samochodami z napędem na cztery koła, a 37 autami napędzanymi na jedną oś. 

Pozostałe 18 załóg powalczyło w ramach Motul HRSMP – cyklu dla zawodników w 

rajdówkach sprzed lat. W tym gronie znalazły się mocne konstrukcje, takie jak Audi 

Quattro, ale pojawił się i Trabant 601. 

24 kwietnia 

• Wzięłam udział w rodzinnym festynie policyjnym, który zorganizowano na Osiedlu 

Zawiszów. Został on zorganizowany przez Komendę Powiatową Policji w Świdnicy 

oraz Zarząd Terenowy NSZZ Policjantów w Świdnicy przy współpracy Komendy 

Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu, Fundacji „Łączy nas Football”, Urzędu Miasta w 

Świdnicy oraz OSiR Świdnica. Wydarzenie objęłam honorowym patronatem podobnie 

jak Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu, Starostwa Świdnicki, Burmistrz 

Miasta Strzegom, Burmistrz Miasta Świebodzice, Wójt Gminy Świdnica. Dla 

uczestników zabawy przygotowano pokaz akrobatów, prezentację floty policyjnej, 

występy orkiestry i mażoretek, dmuchańce i podziwianie widoków ze strażackiej 

drabiny. W ramach wydarzenia odbyły się piłkarskie zmagania policjantów, służby 

więziennej i adwokatów. W rozgrywkach wzięło udział 15 drużyn z Dolnego Śląska i 

Polski, a wpisowe w wysokości 800 złotych od każdego zespołu trafią na leczenie 

Mateusza i Dominika Jabłońskich oraz Alana Oleksyka. W sumie podczas całego 

festynu zebrano kwotę 34 757 zł. 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w ceremonii zakończenia jubileuszowego 50. 

Rajdu Świdnickiego Krauze. W świetnym stylu zwyciężyli Kacper Wróblewski i Jakub 

Wróbel (Skoda Fabia Rally2 evo). W drodze do tego sukcesu reprezentanci ORLEN 

Team stoczyli pasjonującą walkę z Grzegorzem Grzybem i Adrianem Sadowskim 

(Skoda Fabia Rally2 evo), których pokonali o 3,6 sekundy. Najniższy stopień podium 

zajęli Szwedzi – Tom Kristensson i Andreas Johansson (Hyundai i20 R5). 

25 kwietnia 

• Spotkałam się z Cezarym Przybylskim, Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego 

oraz Tymoteuszem Myrdą, członkiem Zarządu Województwa Dolnośląskiego. 

Rozmawialiśmy o przejęciu przez Województwo Dolnośląskie budynku po byłej Szkole 

Podstawowej nr 105 w Świdnicy, w którym znajdą się nowe biura Dolnośląskiego 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy. Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy obecnie swoją 

siedzibę ma w Wałbrzychu - podobnie jak kilka innych instytucji wojewódzkich. 

Przeniesienie siedziby DWUP do Świdnicy będzie miało na celu zrównoważenie 

dostępu Dolnoślązaków do urzędów, a tym samym to również̇ działanie wpisujące się 

w naszą strategię zrównoważonego rozwoju Dolnego Śląska, gdzie jednym z założeń 

jest deglomeracja instytucji publicznych. Miasto przeznaczy zaś stojący od 3 lat pusty 

budynek na potrzeby usług publicznych. 

 



26 kwietnia 

• W Urzędzie Miejskim przeprowadzono dwudniowe szkolenie "Zarządzanie 

strategiczne rozwojem gminy w świetle nowych przepisów o budowie i wdrażaniu 

strategii rozwoju gminy", prowadzone przez prof. Andrzeja Sztando w sali Urzędu 

Stanu Cywilnego w Świdnicy. Profesor Andrzej Sztando z wykształcenia jest 

ekonomistą, doktorem habilitowanym nauk o zarządzaniu, specjalizujący się w 

zarządzaniu strategicznym rozwojem lokalnym i regionalnym. Jest autorem strategii 

rozwoju wielu polskich gmin, powiatów i województw oraz nauczycielem 

akademickim, profesorem nadzwyczajnym Uniwersytetu Ekonomicznego we 

Wrocławiu. 

27 kwietnia 

• Wzięłam udział w uroczystościach jubileuszowych 40-lecia Miejskiego Przedszkola 

Integracyjnego "Słoneczko", które zorganizowano w miejskim teatrze. Małgorzata 

Anklewicz, dyrektor placówki przypomniała po krótce historię przedszkola. 

Wspomniała o ogromnej roli rodziców, nauczycieli i pracowników, dziękując 

wszystkim w codzienne zaangażowanie, a także pomoc przy jubileuszowej 

uroczystości. Podczas jubileuszu każde dziecko miało możliwość, by się zaprezentować 

na scenie. Nauczycielkę Elżbietę Krakowińską w prowadzeniu uroczystości wspierali 

Weronika i Mikołaj, a połączone siły wszystkich przedszkolnych grup przygotowały 

pokazy taneczne i muzyczne. 

28 kwietnia 

• Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięliśmy udział w II Forum Ziemi 

Świdnickiej. Podczas targów uczniowie stojący przed wyborem szkoły 

ponadpodstawowej mogli zapoznać się z ofertą świdnickich szkół technicznych i 

branżowych, porozmawiać z przedstawicielami lokalnych firm oraz skorzystać ze 

wsparcia profesjonalnych doradców zawodowych. Organizatorami wydarzenia byli 

Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa w Świdnicy, Urząd Miejski w Świdnicy oraz 

Starostwo Powiatowe w Świdnicy. 

• Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim spotkaliśmy się z Pawłem 

Migasiewiczem, autorem książki „Laudatissimus Phidias noster. Rzeźbiarz Johann 

Riedel SJ (1654-1736) między czeską tradycją cechową a francuską sztuką 

akademicką”, którą dofinansowało Miasto. Przedmiotem publikacji jest świdnicka 

katedra, a wśród fotografii, dokumentujących dzieło Riedla, wiele jest autorstwa 

świdniczanina, Mariusza Barcickiego. Książka to także piękna inspiracja do 

odkrywania rzeźb twórcy i jego uczniów na Dolnym Śląsku, we Francji czy Czechach. 

Dzieło Pawła Migasiewicza jest wydane z wielką starannością edytorską. 

• Wspólnie z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim oraz rodziną pisarki Urszuli 

Kozłowskiej, odsłoniłam mural z jej podobizną, który od niedawna można podziwiać 

przy ul. Siostrzanej w Świdnicy. Urszula Kozłowska była autorką książek 

przeznaczonych dla najmłodszych. Tworzyła baśnie i bajki, a w formie wierszy 

spisywała także legendy. Spośród jej książek warto wspomnieć popularną serię „A 



kuku!”. Inne tytuły tej autorki to m.in. „Bajeczki z podwórka i znad rzeczki”, 

„Ciekawski kotek”, „Baranek czyścioszek” czy też „Alibaba i 40 rozbójników. Z 

inicjatywą uczczenia pamięci pisarki wystąpiła Miejska Biblioteka Publiczna im. 

Cypriana Kamila Norwida w Świdnicy. Robertowi Kukli, świdnickiemu artyście, który 

ma na swoim koncie kilkadziesiąt podobnych prac, powierzono zadanie namalowania 

muralu. Z kolei w świdnickiej bibliotece otwarta została wystawa poświęcona Urszuli 

Kozłowskiej. 

1 maja 

• Razem z mieszkańcami miasta uczestniczyłam w uroczystościach z okazji 

Międzynarodowego Dnia Solidarności Ludzi Pracy, które zorganizowano na placu 

Grunwaldzkim. W samo południe złożyłam kwiaty pod Pomnikiem Zwycięstwa i 

przypomniałam wszystkim zebranym, że praca jest wartością, która jest chroniona przez 

państwo. Jest wartością, którą chroni sama konstytucja, ponieważ praca jest drogą do 

dobrobytu, stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa. 

2 maja 

• Wzięłam udział w obchodach Dnia Flagi, które na Rynku zorganizowali świdniccy 

harcerze. Dzień Flagi został ustanowiony przez Sejm 20 lutego 2004 roku. Celem święta 

jest promowanie szacunku do flagi oraz propagowanie wiedzy o polskiej tożsamości 

oraz symbolach narodowych. W tym dniu Polacy z dumą wywieszają flagi w domach i 

instytucjach państwowych. 2 maja obchodzimy także Dzień Polonii i Polaków za 

Granicą. Świdnickie uroczystości związane z Dniem Flagi rozpoczęły się od 

przekazania harcerzom flagi Polski, którą podczas odśpiewania hymnu wciągnięto na 

maszt. Chwilę później Rynek opanowali członkowie Zespołu Tańca Narodowego i 

Estradowego Krąg oraz Ludowo Estradowego Zespołu „Mokrzeszów”, którzy 

zorganizowali galę flagową, po której zaprosili mieszkańców uczestniczących w 

uroczystości do wspólnego poloneza. 

3 maja 

• Razem z moimi zastępcami Szymonem Chojnowskim oraz Jerzym Żądło, a także grupą 

radnych wzięłam udział w uroczystościach zorganizowanych z okazji Święta 

Konstytucji 3-go Maja. Tradycyjnie obchody odbyły się na promenadzie przed 

kościołem Najświętszej Marii Panny Królowej Polski na osiedlu Młodych. Wzięli w 

nich udział przedstawiciele władz, stowarzyszeń, harcerzy, służb mundurowych, szkół 

oraz mieszkańcy. Wydarzenie uświetnił występ tancerzy z Zespołu Tańca Narodowego 

i Estradowego „Krąg” oraz Ludowo Estradowego Zespołu „Mokrzeszów”. Obchody 

zakończyły się uroczystą mszą święta, odprawioną w intencji ojczyzny. Przypomnę, że 

uchwalona 3 maja 1791 roku ustawa regulująca ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga 

Narodów była pierwszą w Europie i drugą na świecie (po konstytucji amerykańskiej z 

1787 r.) nowoczesną, spisaną konstytucją. 

 

 



7 maja 

• Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w niezwykłym 

koncercie w Kościele Pokoju przeciwko wojnie na Ukrainie „Razem dla Pokoju. 

Instytucje kultury wobec wojny”. Podczas 24-godzinnego koncertu wystąpiło 

kilkudziesięciu artystów, którzy spontanicznie zareagowali na apel organizatorów. 

Połowę repertuaru wykonali obywatele Ukrainy, połowę Polacy. Do akcji włączył się 

również Teatr Narodowy w Kijowie, przesyłając swoje nagranie hymnu Ukrainy. 

8 maja 

• Mój zastępca Jerzy Żądło wziął udział w dekoracji zawodników biorących udział w 

czwartej edycji Marconi Duathlon Świdnica. W rywalizacji wzięło udział ponad 100 

sportowców. Organizator zawodów przygotował możliwość startu uczestników na 

dwóch dystansach. Pierwszy z nich, Classic, obejmował 10 km biegu, 40 km jazdy na 

rowerze i 5 km biegu. Na drugim z nich, Sprincie, było do pokonania 5 km biegu, 20 

km na rowerze i 2,5 km biegu. W kategorii Classic na pierwszym miejscu uplasowała 

się Alicja Kalicka, natomiast wśród panów najlepszym okazał się Dariusz 

Mazurkiewicz. Na dystansie Sprint liderem okazał się Michał Nawracaj, a wśród pań 

najszybsza była Małgorzata Łyczko. Całej imprezie od samego początku towarzyszyły 

zacięta walka i fantastyczne emocje, a przede wszystkim sportowa atmosfera fair play. 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystościach z 

okazji 77. rocznicy zakończenia II Wojny Światowej. Wpierw oddaliśmy hołd 

wszystkim poległym zapalając symboliczne znicze w Miejscu Pamięci na cmentarzu 

przy ulicy Słowiańskiej. Wspólnie z przedstawicielami organizacji kombatanckich, 

służb mundurowych, władz powiatu świdnickiego, wiceministrem klimatu i 

środowiska, a także harcerzami, samorządowcami i działaczami różnych ugrupowań 

złożyliśmy wieńce w hołdzie wszystkim poległym, pod Pomnikiem Zwycięstwa.  

• Tego samego dnia razem z Jackiem Piekunko, dyrektorem Wydziału Promocji 

spotkałam się z Rimantasem Klipčiusem, Merem Rejonu Święciańskiego, Erikasem 

Demidovasem, Doradca Mera, Rimą Razmienė, Dyrektor Gimnazjum w Święcianach, 

Riną Rimaš, Specjalistą Wydziału Rolnictwa i Rasą Ambrasienė, Specjalistą Wydziału 

Nieruchomości i Podatków. Goście z naszego partnerskiego miasta Święciany na Litwie 

odwiedzili nas w drodze do Niemiec. Wspólnie zwiedziliśmy Kościół Pokoju i 

rozmawialiśmy na temat naszej 20-letniej współpracy w ramach miast partnerskich.   

 

9 maja 

• Razem z moim zastępcą Szymonem  Chojnowskim wzięłam udział w Samorządowym 

Okrągłym Stole we Wrocławiu, który poświęcony był tematyce rozwiązań 

systemowych względem uchodźców z Ukrainy (stolik tematyczny: ochrona zdrowia i 

pomoc społeczna). Samorządowcy wspólnie z organizacjami pozarządowymi, 

partnerami ukraińskimi, korporacjami samorządowymi, światem biznesu, nauki i stroną 

rządową, dyskutowali o potrzebie systemowego oraz długotrwałego wsparcia. Razem 

pracowano nad modelami dobrych praktyk i rekomendacjami koniecznych zmian w 



przepisach prawa, które mogą pozwolić odpowiedzieć na wyzwania, z jakimi mierzymy 

się i będziemy się mierzyć w najbliższych miesiącach oraz latach. 

11 maja 

• Wzięłam udział w pikniku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Mokrzeszowie. 

Organizatorzy przygotowali liczne atrakcje dla uczestników jednocześnie dbając o 

dobrą energię i pogodę ducha. Spotkanie odbyło w ramach Dnia Godności Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną. 

• Tego samego dnia na zaproszenie biskupa Waldemara Pytla wzięłam udział w 

nabożeństwie i spotkaniu przedstawicieli Wspólnoty Kościołów Ewangelickich w 

Europie. W nabożeństwie uczestniczył Biskup Świdnicki Marek Mendyk. Gospodarz 

Kościoła Pokoju, Biskup  Waldemar Pytel nawiązał do symboliki miejsca i przybliżył 

historię świątyni.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Pełnomocnikiem Prezydenta ds. 

Informatyzacji Urzędu Magdą Pietrzyk oraz pracownikiem Wydziału Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego Robertem Marchewką uczestniczył w 

dwudniowym spotkaniu sieci Miasto Cyfrowe organizowanym w ramach projektu 

Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) w Lublinie. Partnerska Inicjatywa Miast to szkolenia 

dla samorządowców z udziałem ekspertów Banku Światowego i innych instytucji. 

Założeniem projektu jest wzmacnianie i promocja współpracy oraz wymiany 

doświadczeń i wiedzy między miastami oraz innymi podmiotami zaangażowanymi w 

kształtowanie i realizację polityki miejskiej przy wsparciu Ministerstwa Rozwoju (MR). 

Projekt Partnerskiej Inicjatywy Miast (PIM 2021-2023) finansowany jest przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej przy wsparciu Banku Światowego. 

12 maja 

• Odwiedziłam grupę przedszkolaków z Przedszkola nr 3 przy ulicy Okrężnej, aby 

przeczytać dzieciom bajkę w ramach akcji Narodowe Czytanie. Najmłodsi wysłuchali 

opowiadania o przygodach żółwika Franklina, który bardzo chciał pokazać swojej 

mamie, że ją kocha. 

• Miałam przyjemność wręczyć nagrody indywidualne dla najlepszych, najmłodszych 

aktorów w finale Przeglądu Teatrzyków Przedszkolnych. Tegoroczna edycja odbyła się 

pod hasłem „Wyobraźnia bez granic”. Blisko 300 przedszkolaków zaprezentowało się 

na teatralnej scenie Świdnickiego Ośrodka Kultury. Przygotowane przez maluchy 

przedstawienia wyróżniały się ciekawymi tematami, kolorowymi strojami oraz 

wyjątkową i profesjonalnie stworzoną scenografią. Występy oceniało jury w składzie: 

Czesława Greś – emerytowana nauczycielka, aktorka-amatorka Grupy Dorosłych 

Alchemii Teatralnej, Ewa Sobolewska – aktorka-amatorka grupy teatralnej Utworki z 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Halina Szymańska – gł. instruktor ds. 

upowszechniania sztuki z zakresu teatru w Świdnickim Ośrodku Kultury. Statuetkę i 

główną nagrodę przyznano za spektakl „O wiewiórce Łupiskórce” w wykonaniu dzieci 

z Przedszkola Miejskiego nr 14 w Świdnicy. 



• Tego samego dnia wzięłam udział w uroczystym odsłonięciu tablicy pamiątkowej z 

nowym patronem Technikum Ortopedycznego w Świdnicy, które nosić będzie imię 

Marii Skłodowskiej-Curie. Uroczystość zorganizowana została w sali gimnastycznej 

Szkoły Podstawowej nr 315 w Świdnicy, a poprowadził ją dyrektor Technikum 

Ortopedycznego w Świdnicy Piotr Pękała. Wydarzenie stanowiło część tegorocznych 

obchodów 155. rocznicy urodzin Marii Skłodowskiej-Curie, realizowanych przez 

Wyższą Szkołę Medyczną w Legnicy. 

• Wspólnie ze starostą świdnickim Piotrem Fedorowiczem wzięłam udział w przeglądzie 

Piosenki Uniwersytetów Trzeciego Wieku, który zorganizowano w hali I Liceum 

Ogólnokształcącego w Świdnicy. Tym razem seniorzy przygotowali repertuar piosenek 

z lat 80-tych. W tegorocznej edycji udział wzięło 7 chórów i zespołów wokalnych. 

Doskonała atmosfera udzieliła się publiczności, która często do odgrywanych utworów 

tańczyła.  

• Spotkałam się z Wiesławem Żurkiem oraz Remigiuszem Jezierskim z Fundacji 

Wspierania Sportu „Łączy nas Football”, aby podsumować ostatni rok działalności 

organizacji oraz podziękować za bardzo udane wydarzenia organizowane w ciągu roku 

połączone ze zbiórkami pieniędzy na leczenie chorych dzieci. Udział w spotkani 

uwzięło wielu darczyńców i sympatyków Fundacji.  

 

13 maja 

 

• Wraz z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w uroczystości 

nadania Szkole Podstawowej nr 105 imienia Polskich Podróżników i Odkrywców. 

Procedurę wyboru patrona zakończyło głosowanie 31 maja 2021 roku, w wyniku 

którego zarówno wśród uczniów, jak i rodziców oraz  pracowników największą ilość 

głosów oddano na  Polskich Podróżników i Odkrywców. W każdym roku szkolnym w 

pracy wychowawczej będzie towarzyszyć jedna polska podróżniczka lub jeden 

podróżnik  i jedna polska odkrywczyni lub jeden odkrywca. Dzięki temu podczas ośmiu 

lat edukacji uczniowie będą mieli okazję bliżej poznać ośmiu podróżników i ośmiu 

odkrywców, a dzięki tej wielości pozytywnych  postaw i osiągnięć –  będą mogli 

dostrzec różnorodność, możliwości działań i aktywności, jakie każdemu młodemu 

człowiekowi daje zarówno natura, jak i świat nauki. W części artystycznej młodzi 

adepci sztuki teatralnej zabrali nas w niezwykle barwną i ciekawą podróż po różnych 

kontynentach. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wernisażu wystawy fotografii 

świdniczanina Mariusza Buczmy „AZYL”. Widzowie zostali zaproszeni do wizyty w 

miejscach, gdzie liczy się detal i światłocień, gdzie miejsca wzruszają, a czasem 

poruszają brzydotą lub smutkiem. Część fotografii to efekt kolejnej pasji Mariusza 

Buczmy – wędrówek, w które wyruszają z żoną Katarzyną i córką Gają. Wernisaż 

cieszył się dużym zainteresowaniem, a oprawę muzyczną zapewnił czeski muzyk i 

fotograf z Hradec-Kralove Jura Tros. Wystawę fotografii Mariusza Buczmy można 

oglądać w Miejskiej Bibliotece Publicznej do połowy czerwca. 



• Tego samego dnia mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w corocznym 

wydarzeniu w Muzeum Dawnego Kupiectwa - Noc Muzeum. Podczas wydarzenia 

odbyło się otwarcie nowej wystawy czasowej „Świdnicka Wystawa Przemysłu i 

Rzemiosła z 1892 r. w ówczesnej prasie śląskiej”. Dla odwiedzających udostępnione 

zostały także wszystkie ekspozycje stałe czyli aranżacje dawnej apteki, karczmy, sklepu 

kolonialnego, domu wagi, stacji paliw, dziejów świdnickiego piwowarstwa, salonu 

mieszczańskiego a także gotyckiej Sali Rajców. Dodatkową atrakcją był koncert 

muzyki kameralnej, podczas którego wykonywano utwory z epoki. 

• Wzięłam udział w koncercie Warp Travelers, który zorganizowano w ramach 29. 

Świdnickich Nocy Jazzowych. Bernard Maseli, jeden z najpopularniejszych 

przedstawicieli krajowej sceny jazzu elektrycznego oraz DJ Eprom zabrali słuchaczy w 

podróż po szerokim spektrum stylistycznym obejmującym swym zasięgiem brzmienia 

zarówno elektroniczne jak i akustyczne. 

14 maja 

• Wraz z przewodniczącym Rady Miejskiej Janem Dzięcielskim wzięłam udział w 

uroczystościach jubileuszowych 65-lecia, 10-tej świdnickiej Drużyny Harcerskiej 

„Mrówkojady”. Na ręce Andrzeja Góralskiego, drużynowego grupy złożyłam 

serdeczne gratulacje oraz upominek jednocześnie dziękując za lata pracy ze świeckimi 

dziećmi i młodzieżą. 

• Wzięłam udział w akcji „Motoserce”, którą zorganizowano na świdnickim Rynku. To 

ogólnopolska akcja krwiodawstwa organizowana przez kluby zrzeszone w Kongresie 

Polskich Klubów Motocyklowych. Na świdnickim Rynku czekał mobilny punkt poboru 

Regionalnego Centrum Krwi i Krwiodawstwa z Wałbrzycha. Dla krwiodawców i 

wszystkich, którzy zechcieli wesprzeć akcję, przygotowano również liczne atrakcje w 

tym m.in. pokazy ekstremalnej jazdy na quadzie, pokazy sztuk walki oraz ratownictwa, 

wystawę pojazdów PRL-u, występ mażoretek, prezentację samochodów Mercedes, 

zajęcia fitness, a także występy na żywo zespołów Ślad i HAFT. 

• Razem z Teresą Mazurek Wójt Gminy Świdnica wzięłam udział w uroczystym 

odsłonięciu muralu z wizerunkiem Romana Trzcińskiego, świnickiego cukiernika, 

twórcy cukierni „Łukowa”. Stworzył go Robert Kukla w miejscu, z którym Pan Roman 

związany był dziesiątki lat, czyli w cukierni przy ul. Łukowej. Po uroczystości 

przyszedł czas na wspomnienia i anegdoty z życia słynnego świdnickiego cukiernika, 

którymi z dużą radością dzielili się przyjaciele i rodzina Romana Trzcińskiego. 

15 maja 

• Razem z moim zastępcą Jerzym Żądło oraz Biskupem Markiem Mendykiem 

uczestniczyłam w otwarciu III Biegu Papieskiego. Impreza rekreacyjno-sportowa 

odbyła się na terenie Parku Centralnego w Świdnicy. Wzięło w niej udział prawie 200 

biegaczy. Trasa długości dwóch kilometrów wytyczona została alejkami parku. Bieg 

miał charakter rekreacyjny i nie był mierzony czas. Festynowi towarzyszyła także 

zbiórka pieniędzy przeprowadzona przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z 

Niepełnoprawnością Intelektualną Koło w Świdnicy. Całość datków zostanie 



przeznaczona na zakup busa dla podopiecznych placówki. Organizatorami Festynu 

Rodzinno-Sportowego „Jan Paweł II papieżem sportowców” byli: Świdnicki Ośrodek 

Sportu i Rekreacji, Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnoprawnością 

Intelektualną Koło w Świdnicy, Fundacja Łączy nas Football, Urząd Miejski w 

Świdnicy, Starostwo Powiatowe w Świdnicy, Diecezja Świdnica i przychodnia ARS 

Medica. 

 

 

17 maja 

• Wzięłam udział w zajęciach integracyjnych dla dzieci i młodzieży z Ukrainy, które 

odbywają się w Miejskim Centrum Wspierania Inicjatyw w Rynku. Prowadzi je 

Natasha Polkh, białoruska aktywistka społeczna, która od lat mieszka w naszym 

mieście. Oprócz dobrej zabawy i ciekawych zajęć dzieci mają szansę lepiej zapoznać 

się z językiem polskim, a także rozwijać swoje talenty i zainteresowania. 

18 maja 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych             

i Rozwoju Gospodarczego, Anną Skrzypacz uczestniczył w szkoleniu dla 

przedsiębiorców w ramach projektu "Cyfrowa wyprawka dla firm" - bezpłatnego 

programu Polskiego Funduszu Rozwoju skierowanego do lokalnych przedsiębiorców, 

którzy potrzebują wsparcia w rozwoju cyfrowych narzędzi sprzedaży i budowania 

wizerunku w sieci. Podczas szkolenia Eksperci z PFR wprowadzili uczestników w 

tajniki programu „Cyfrowa Wyprawka dla Firm”, przeprowadzili warsztaty tworzenia 

persony na podstawie metodyki Design Thinking, a także przybliżyli zagadnienie 

Business Model Canvas. 

• Wzięłam udział w spotkaniu z Wojewodą Dolnośląskim, Jarosławem Obremskim z 

samorządowcami z powiatu świdnickiego, które zorganizowano w świdnickim 

magistracie. Głównym tematem spotkania była systemowa pomoc uchodźcom z 

Ukrainy, szczególnie uczącym się w naszych szkołach dzieciom i młodzieży.  

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wraz z Głównym Specjalistą Referatu Kultury 

Joanną Trojan-Skałą  wziął udział w obchodach Dnia Muzealnika, które odbyły się w 

Muzeum Dawnego Kupiectwa. Podczas spotkania na ręce dyrektora Muzeum dr 

Dobiesława Karsta wręczono list gratulacyjny z podziękowaniami za dotychczasową 

pracę oraz pielęgnację lokalnej tradycji i historii.  

• Wzięłam udział w gali rozdania nagród w ogólnopolskim rankingu Dziennika Gazety 

Prawnej „Perły Samorządu” w czasie którego miałam przyjemność odebrać dyplom za 

III miejsce w kategorii: "Włodarz Gmina Miejska do 100 tysięcy mieszkańców". 

Jednocześnie odebrałam nagrody dla miasta Świdnica, które otrzymało wyróżnienie 

jako gmina miejska do 100 tysięcy mieszkańców oraz III miejsce w jubileuszowej 

edycji „Perły X-lecia”. Udział w klasyfikacji jest bezpłatny, a nad prawidłowym 



przebiegiem wyboru czuwa kapituła rankingu złożona z ekspertów ds. samorządu 

terytorialnego, ze świata nauki, biznesu oraz dziennikarzy Dziennika Gazety Prawnej.  

19 maja 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wspólnie z Alicją Synowską członkinią Zarządu 

Powiatu Świdnickiego wziął udział w uroczystym otwarciu IV Dolnośląskich Targów 

Warsztatów Terapii Zajęciowej, które rozpoczęto od barwnego przemarszu wokół 

świdnickiego Rynku.  W odbywającym się w centrum miasta wydarzeniu wzięło udział 

21 warsztatów terapii zajęciowej, czyli placówek zajmujących się rehabilitacją 

społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnościami. Organizatorem wydarzenia było 

Stowarzyszenie Dolnośląskie Forum Warsztatów Terapii Zajęciowej oraz Warsztat 

Terapii Zajęciowej ze Świdnicy. 

• Miałam przyjemność uczestniczyć w jednym z paneli dyskusyjnych w ramach kongresu 

„Perły Samorządu”, który zorganizowano w Gdyni. Wspólnie z Michałem Olszewskim, 

wiceprezydentem Warszawy, Aleksandrą Mendryk, skarbnikiem Miasta Gdyni, 

Piotrem Dytko, członkiem zarządu Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu oraz 

Dariuszem Mejszutowiczem, wicedyrektorem działu rynku pierwotnego, GPW 

mówiliśmy o tym jak sprawić, aby inwestycja była sukcesem, który będzie trwały. 

Jednocześnie tego samego dnia miałam przyjemność odebrać nagrodę dla Kacpra 

Siwka, skarbnika Miasta Świdnica, który zajął II miejsce w rocznym rankingu 

skarbników Dziennika Gazety Prawnej i I miejsce w kategorii „Skarbnik V-lecia” wśród 

miast powyżej 25 tysięcy mieszkańców. 

20 maja 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w wyjątkowym projekcie „Żywa 

Biblioteka”, który odbył się w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Celem projektu było 

m.in. tworzenie przestrzeni dialogu i porozumienia, działanie na rzecz poszanowania 

praw człowieka, przekazywanie wiedzy i doświadczenia osób narażonych na 

dyskryminację, stereotypizację, uprzedzenia, wykluczenie oraz kształtowanie postaw 

otwartości i akceptacji wobec inności. Projekt „Żywa Biblioteka” odbył się w ramach 

projektu “Lokalnie dla różnorodności” realizowanego przez Stowarzyszenie Diversja 

przy wsparciu Credit Agricole Bank Polska z dotacji programu Aktywni Obywatele – 

Fundusz Krajowy finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach 

Funduszy EOG.” 

21 maja 

• Wzięłam udział w uroczystych obchodach jubileuszowych z okazji 25. rocznicy 

uchwalenia Konstytucji RP zorganizowanych pod patronatem Prezydenta Aleksandra 

Kwaśniewskiego. Przypomnę, że 25 maja 1997 roku odbyło się referendum 

konstytucyjne: za głosowało 52,71 procent uczestników referendum, przeciw było 

45,89 procent. Frekwencja 42,86 procent. Nową Konstytucję Zgromadzenie Narodowe 

przyjęło 2 kwietnia. Po podpisaniu jej przez prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego 

weszła w życie 17 października 1997 roku i obowiązuje do dziś. Obecny na 



uroczystościach Prezydent Kwaśniewski w swoim wystąpieniu wspominał ten 

szczególny dzień.  

23 maja 

• Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim wzięłam udział w posiedzeniu 

kapituły Nagrody Gospodarczej Świdnicki Gryf 2022. W skład kapituły wchodzą 

władze miasta, laureaci nagrody z ubiegłego roku – Producent Warzyw Polska 

Rzodkiewka Andrzej Litwińczuk, PPHU Żurmet Marcin Żurakowski, Bitkom Marcin 

Polmański, Cukiernia Łukowa s. c. Tomasz i Wojciech Trzcińscy, Aneta i Piotr 

Pilarscy, Alma Vita sp. z o.o. – Radosław Nowicki oraz Józef Kostka, a także 

przedstawiciele organizacji okołobiznesowych - Świdnickiej Rady Federacji 

Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT, Stowarzyszenia Przedsiębiorców i 

Kupców Świdnickich, Sudeckiej Izby Przemysłowo-Handlowej. W tym roku nagrody 

przyznane zostaną w następujących kategoriach: Sudecki produkt regionalny, Firma 

roku, Dobre smaki oraz Zdrowie i uroda. "Świdnicki Gryf" to najważniejsza nagroda 

gospodarcza w mieście. To prestiżowe wyróżnienie przyznawane jest firmom, które 

swoimi działaniami dają przykład innym przedsiębiorcom i pokazują, że w Świdnicy 

można osiągnąć sukces i to na wielu płaszczyznach. 

24 maja 

• Spotkałam się z Kristiną Kuhnbaum Schmidt, Biskup Krajowego Kościoła Północnych 

Niemiec oraz Ulrike Hillmann, prezeską Synodu, które gościły w Kościele Pokoju w 

Świdnicy. Niemiecka delegacja odwiedziła między innymi miejsce zakwaterowania 

uchodźców z Ukrainy. Rozmawiałyśmy o europejskiej solidarności i wielkiej akcji 

humanitarnej na rzecz objętej wojną Ukrainy. 

• Mój zastępca Szymon Chojnowski wziął udział w Walnym Zebraniu Członków 

Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracji Wałbrzyskiej. W jego 

trakcie przyjęto sprawozdania finansowe i merytoryczne Stowarzyszenia LOT AW za 

działalność w roku 2021. Podjęto uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Stowarzyszenia LOT AW za rok 2021 oraz uchwały w sprawie wysokości 

składek członkowskich  w roku 2023. Podczas zebrania omówiono bieżące i planowane 

działania Stowarzyszenia LOT AW.  

25 maja 

• Wzięłam udział w debacie zorganizowanej w Senacie RP pn. „Od samorządu do 

samorządności”. W jej trakcie samorządowcy podkreślili, że reforma samorządowa to 

jeden z sukcesów wolnej Polski. Mówiliśmy także o kluczowych zmianach 

legislacyjnych, niezbędnych do poprawy życia mieszkańców miast i wsi oraz na temat 

problemów, z jakimi borykają się samorządy i sposobu ich rozwiązania. Po debacie 

liderzy opozycji demokratycznej Włodzimierz Czarzasty współprzewodniczący Nowej 

Lewicy, Szymon Hołownia przewodniczący Polska 2050, Władysław Kosiniak-

Kamysz przewodniczący Polskiego Stronnictwa Ludowego, Donald Tusk 

przewodniczący Platformy Obywatelskiej podpisali deklarację poparcia postulatów 



samorządowców. Zadeklarowali wsparcie Polski samorządnej i obywatelskiej, a także 

zagwarantowali realizację kluczowych postulatów samorządowych. 

 

26 maja  

• Wzięłam udział w spotkaniu z Wiaczesławem Nehodą, które zorganizował Związek 

Miasto Polskich. Ukraiński polityk, od 2014 roku wiceminister rozwoju regionalnego i 

terytorialnego Ukrainy, jak kiedyś w Polsce duet Jerzy Regulski - Michał Kulesza – jest 

głównym autorem i skutecznym realizatorem procesu decentralizacji. Podobnie jak w 

Polsce, reforma samorządowa w Ukrainie została powszechnie uznana za najbardziej 

udaną z ukraińskich reform. Polski przykład był dla Ukrainy jedną z inspiracji, a polscy 

eksperci – doradcami w I fazie przygotowań.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W marcu 2022 r. w porównaniu do lutego 2022 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec  marca  2022  r.  wyniosła  939  osób  (w tym 500 kobiet – 53,25 %) 

i jest niższa niż przed miesiącem o 50 osób, tj. o 5,05 % oraz niższa o 349 

osób,  tj.  o  27,1  %  od  liczby  osób  zarejestrowanych przed rokiem (w marcu 

2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1288 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu marca 2022 r. zgłosiły się 195 osób 

poszukujących zatrudnienia (o 41 osób więcej niż w marcu 2021 r.). Spośród 

nowo zarejestrowanych   10,77 %   stanowiły  osoby  dotychczas  niepracujące 

(w marcu 2021 r. – 5,19 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 12,31 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 20,13 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   2,05  %   a   przed 

rokiem 3,9 %. 

 W marcu 2022 r. 107 osób podjęło pracę (w tym 59 kobiety), co   stanowi 

11,39 %  bezrobotnych  w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik 

wynosił 9,24 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec marca 

2022   r.   zbiorowość  ta  liczyła  890  osób, tj.  94,78 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94,1 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 797 osób, tj. 84,88 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1112  osób tj.   86,33  % w marcu 2021 r. 

 Liczba   osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 93 

osoby (przed rokiem 154 osoby). 



 W marcu 2022 r. w rejestrach odnotowano 315 osób bez kwalifikacji 

zawodowych (33,55 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

451, tj. 35,01 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 331 osób, tj. 32,25 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 428, tj. 33,23 %). 

 Bez pracy w marcu 2022 r. było 96 kobiet, które nie podjęły zatrudnienia 

po urodzeniu dziecka (w marcu 2021 r. – 154). 

 W marcu 2022 r. na nowo zarejestrowanych 17 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

113 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 97 osób), a wśród nich 44 kobiety. 

 W czasie od początku roku do 31 marca 2022 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 7213 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do 31 marca 2021 r. – 8378). 

 

 

Świdnica, dnia 21 kwietnia 2022 r. 

Sporządził: Ł. Szafran 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica 

 

W kwietniu 2022 r. w porównaniu do marca 2022 r. w Świdnicy nastąpił 

spadek liczby bezrobotnych. W stosunku do analogicznego okresu 

poprzedniego roku odnotowano spadek liczby bezrobotnych. 

 Liczba bezrobotnych zarejestrowanych  w  Powiatowym  Urzędzie   Pracy 

na koniec  kwietnia  2022  r.  wyniosła  914  osób  (w tym 488 kobiet – 53,39 

%) i jest niższa niż przed miesiącem o 25 osób, tj. o 2,66 % oraz niższa o 320 

osób,  tj.  o  29,93  %  od  liczby  osób  zarejestrowanych przed rokiem (w 

kwietniu 2021 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1234 osób). 

 Do urzędu pracy w ciągu kwietnia 2022 r. zgłosiły się 182 osoby 

poszukujące zatrudnienia (o 50 osób więcej niż w kwietniu 2021 r.). Spośród 

nowo zarejestrowanych   11 %    stanowiły  osoby  dotychczas  niepracujące 

(w kwietniu 2021 r. – 5,3 %). 

 Osoby do 25 roku życia stanowiły 14,28 % ogólnej liczby nowo 

zarejestrowanych, a przed rokiem – 17,42 %. 

 Udział  osób  zwolnionych   z   przyczyn   dotyczących   zakładu   pracy 

w   ogólnej    liczbie   nowo    zarejestrowanych     wyniósł   4,94  %   a   przed 

rokiem 3,03 %. 

 W kwietniu 2022 r. 97 osób podjęło pracę (w tym 59 kobiet), co  stanowi 

10,61 %  bezrobotnych  w  danym  miesiącu  (przed  rokiem  ten  wskaźnik 

wynosił 8,59 %). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu 

pracy to osoby, które wcześniej pracowały zawodowo. Na koniec kwietnia 

2022   r.   zbiorowość  ta  liczyła  864  osób, tj.  94,53 % ogółu zarejestrowanych, 

a przed rokiem 94 %. 

 Bez prawa do zasiłku pozostawało 780 osób, tj. 85,34 % ogółu 

zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1160  osób tj.   94  % w kwietniu 2021 r. 

 Liczba   osób bezrobotnych bez doświadczenia zawodowego wynosiła 92 

osoby (przed rokiem 152 osoby). 



 W kwietniu 2022 r. w rejestrach odnotowano 304 osoby bez kwalifikacji 

zawodowych (33,26 %) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 

431, tj. 34,93 %). 

 Powyżej 50 roku życia zarejestrowanych było 339 osób, tj. 37,1 % ogółu 

bezrobotnych (przed rokiem 409, tj. 33,14 %). 

 Bez pracy w kwietniu 2022 r. było 97 kobiet, które nie podjęły 

zatrudnienia po urodzeniu dziecka (w kwietniu 2021 r. – 161). 

 W kwietniu 2022 r. na nowo zarejestrowanych 18 osób 

niepełnosprawnych, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 

119 osób niepełnosprawnych (przed rokiem 91 osób), a wśród nich 47 kobiet. 

 W czasie od początku roku do 30 kwietnia 2022 r. w Powiatowym Urzędzie 

Pracy zarejestrowano 8027 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi na terytorium RP (do 30 kwietnia 2021 r. – 10777). 

 

 

 

 

 

 

Świdnica, dnia 24 maja 2022 r. 

Sporządził: Łukasz Szafran 

Inspektor 

Tel. 74 856-28-91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce 

nieruchomościami (sporządzony od dnia 24.03.2022 r. do dnia 25.05.2022 r. 

Lp

. 
Przetarg, numer, z dnia, nazwa 

Zlecone 

przez 

Cena 

wywoławcza 

Cena 

wylicytowana 
Nabywca 

 

  1 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-26/V/22 z dnia 05.05.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego : 

GGN    

 
− ul. Joachima Lelewela 2 m 

3-3a 
 − 320 000,00 zł - 232 200,00 zł                wylicytowane         

 

   

 

  2 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-28/V/22 z dnia 05.05.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 
− al. Niepodległości 5 m 11 

  
 − 225 000,00 zł − ………. zł                brak licytantów 

 

 

 

3 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-29/V/22 z dnia 10.05.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego : 

GGN    

 
− Pl. Grunwaldzki 10 m 11a 

  
 − 100 000,00 zł 

−  127 000,00 

zł 
               wylicytowane 

 

 

 

4 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-30/V/22 z dnia 10.05.2022 r. 

dot. sprzedaży lokalu 

mieszkalnego: 

GGN    

 − ul. Jagiellońska 16 m 11   − 200 000,00 zł  
−  202 000,00 

zł 
               wylicytowane 

 

 

 

 

   5 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-34/V/22 z dnia 17.05.2022 r. 

dot. dzierżawy nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 
− część działki nr 499 o pow. 

7,5300 ha w okolicy ulicy 

Częstochowskiej  

 
− 500,00 zł za 1 

ha gruntu 

rocznie  

−  2730,00 zł 

za 1 ha 

gruntu 

rocznie  

               wylicytowane 

 

 

 

6 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-36/V/22 z dnia 17.05.2022 r. 

dot. dzierżawy nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 

− część działki nr 593 o pow. 

18,00 ha przy ulicy 

Działkowej 

  

 
− 500,00 zł za 1 

ha gruntu 

rocznie  

−  3600,00 zł 

za 1 ha 

rocznie 

               wylicytowane 

7 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-37/V/22 z dnia 19.05.2022 r. 

dot. dzierżawy nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    



 

− działka nr 1040 o pow. 

2,6932 ha przy ulicy 

Torowej  i działka nr 1042 o 

pow. 0,3672 ha w okolicy 

ulic Torowej i Bystrzyckiej.  

 
− 500,00 zł za 1 

ha gruntu 

rocznie  

−  3500,00 zł 

za 1 ha 

gruntu 

rocznie 

               wylicytowane 

   

  8 

I przetarg ustny 

nieograniczony 

P-38/V/22 z dnia 19.05.2022 r. 

dot. dzierżawy nieruchomości 

gruntowej: 

GGN    

 

− działka nr 2682 o pow. 

1,7272 ha  w okolicy ulic 

Śląskiej i Torowej 

  

 
− 500,00 zł za 1 

ha gruntu 

rocznie  

−  2600,00 zł 

za 1 ha 

gruntu 

rocznie 

          wylicytowane 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/M. Naskręt-Kozak   

25.05.2022  r.                                                       

 

Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 85 000 zł do 130 000 zł, zgodnie z            

Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 130 000,00 zł netto 

(sporządzony od dnia 24.03.2022 r. do dnia 25.05.2022 r.) 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z dnia, 

nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana przez 

zamawiającego 

netto art. art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-24/III/22 z dnia    

16.03.2022 r. dot. 

Świadczenie usługi 

sprzątania budynków 

Urzędu Miejskiego w 

Świdnicy. 

            AG 102 660,75 zł 150 000,00 zł 

CLEAN UP s.c. 

Monika Jasińska, 

Daniel Jasiński 

58-100 Świdnica, 

ul. Kręta 7/52 

 

cena: 121 770,00 zł  
 



2 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-32//IV/22 z dnia    

05.04.2022 r. dot. 

„Utrzymanie i wymiana  

oznakowania 

pionowego i urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drogach  

gminnych w  Świdnicy,  

w okresie od 01 czerwca 

2022 r. do 31 grudnia 

2022 r.” 

            DI 124 611,00 zł 159 800,00 zł 

Unieważnienie  

na podstawie 

Rozdziału XIV ust. 1, lit 

b) regulaminu 

udzielenia zamówień 

podprogowych o 

wartości do 130 000 

złotych netto (…) tj. 

cyt. „Zamawiający 

unieważnia 

postępowanie 

o udzielenie 

zamówienia, jeżeli 

cena 

najkorzystniejszej 

oferty przewyższa 

kwotę, jaką 

zamawiający może 

przeznaczyć na 

finansowanie 

zamówienia i nie ma 

możliwości jej 

zwiększenia (…)” 

3 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-33/IV/22 z dnia    

07.04.2022 r. dot. 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej dla zadania 

pn. „Rozbudowa ul. 

Parkowej w Świdnicy -  

Opracowanie DR 

            DI 130 000,00 zł 159 800,00 zł 

MTI Projekt 

Tomasz Cabała,  

58-200 

Dzierżoniów, 

ul. Sienkiewicza    

10A/4,  

 

cena: 159 285,00 zł  

 

4 

Zamówienie średnie zg. z 

regulaminem 

P-48/V/22 z dnia    

07.04.2022 r. dot. 

„Utrzymanie i wymiana  

oznakowania 

pionowego i urządzeń 

bezpieczeństwa ruchu 

drogowego na drogach  

gminnych w  Świdnicy,  

w okresie od 01 czerwca 

2022 r. do 31 grudnia 

2022 r.” 

           DI 124 611,00 zł 159 900,00 zł             przetarg w toku 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/M. Naskręt-Kozak   

25.05.2022  r.                                                       



Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych                               

(sporządzony od dnia 24.03.2022 r. do dnia 25.05.2022 r. 

 

Lp. 
Przetarg, numer, z 

dnia, nazwa 
Zlecone przez 

Wartość 

zamówienia 

oszacowana 

przez 

zamawiającego 

netto art. 28 

upzp 

Kwota przeznaczona 

na finansowanie 

zamówienia art. 222 

ust. 4 upzp 

Wynik przetargu 

Cena brutto oferty 

wygranej 

1 

Tryb podstawowy  bez 

możliwości negocjacji 

P-20/II/21 z dnia 

25.02.2021 r. dot. 

 

„Utrzymanie 

sprawności urządzeń 

oświetlenia  

miejskiego  

stanowiącego majątek 

Gminy Miasto 

Świdnica” 

DI 249 012,00 zł 335 000,00 zł 

P.P.H.U. „ELSIK” Krzysztof 

Andrzej Słodkowski 

58-100 Świdnica,  

Pl. Michała Drzymały 10/4 

 

      cena: 293 684,64 zł  

 

2 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-22/III/22 z dnia 

14.03.2022 r. dot. 

„Wymiana stolarki 

okiennej w Muzeum 

Dawnego Kupiectwa 

w Świdnicy” – etap I 

IM 160 901,21 zł 200 000,00 zł 

REMOS s.c.  

Dariusz Moskowski, 

Katarzyna Moskowska 

53-680 Wrocław 

        ul. Braniborska 14, 

 

cena: 138 389,76 zł 



3 

 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji 

P-23/III/22 z dnia 

25.03.2022 r. dot. 

Budowa budynku 

mieszkalnego 

wielorodzinnego wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą 

w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Budowa kompleksu 

budynków 

mieszkalnych 

wielorodzinnych przy 

ul. Leśnej w Świdnicy” 

– ETAP I 

IM 4 811 166,85 zł 5 300 000,00 zł 

        Unieważnienie  

na podstawie art. 255 pkt 1 

ustawy pzp tj. „Zamawiający 

unieważnia postępowanie o 

udzielenie zamówienia, 

jeżeli nie złożono żadnego 

wniosku o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu 

albo żadnej oferty”. 

4 

 

Przetarg 

nieograniczony 

P-21/IV/22 z dnia 

28.03.2022 r. dot. 

„Zagospodarowanie 

zieleni w Parku 

Młodzieżowym w 

Świdnicy” – 

kontynuacja/ 

dopełnienie, 

realizowane w 

ramach projektu 

„Rewaloryzacja 

terenów zieleni w 

Świdnicy" nr 

POIŚ.02.05.00-00-

0020/16 w ramach 

działania 2.5 oś 

priorytetowa II 

Programu 

Operacyjnego 

Infrastruktura i 

Środowisko 2014-

2020, zadanie nr 9 

„Rewitalizacja  

Parku 

Młodzieżowego” 

DI 2 405 072,89 zł 2 181 613,56 zł 

Konsorcjum Firm 

Firma Handlowo Usługowa 

„BOROWSKI” Wojciech 

Borowski, 

ul. Bystrzycka 19 a, 

58-100 Świdnica 

Lider konsorcjum – 

pełnomocnik 

„OGRODY” 

Grzegorz Szmidla, 

ul. Świdnicka 54/1, 

58-160 Świebodzice 

Partner konsorcjum 

cena: 2 066 979,94 zł  

( w trakcie podpisywania 

umowy) 

 



5 

 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji 

P-25/IV/22 z dnia 

04.04.2022 r. dot. 

Dostawa licencji i 

wdrożenie 

zintegrowanego 

systemu 

informatycznego w 

ramach zadania pn. 

„Rozwój cyfrowych 

usług publicznych w 

Gminie Miasto 

Świdnica” 

PIU 840 000,00 zł 1 033 200,00 zł 

REKORD SI Sp. z o.o. 

43-300 Bielsko - Biała, ul. 

Kasprowicza 5 

 

 

 cena: 1 008 600,00 zł 

 (w trakcie podpisywania 

umowy) 

6 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-31/IV/22 z dnia 

06.04.2022 r. dot. 

Przebudowa kolektora 

deszczowego w ul. 

Mieczysława Kozara-

Słobódzkiego/Jerzego 

Webera/ Ludwika 

Zamenhofa w 

Świdnicy. 

DI 173 699,03 zł 220 000,00 zł 

 Unieważnienie  

na podstawie art. 255 pkt 3 

ustawy pzp tj. cyt. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli cena lub 

koszt najkorzystniejszej 

oferty lub oferta z najniższą 

ceną przewyższa kwotę, 

którą zamawiający zamierza 

przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia, 

chyba że zamawiający może 

zwiększyć tę kwotę do ceny 

lub kosztu  

najkorzystniejszej oferty”. 



7 

Tryb podstawowy z 

możliwością negocjacji 

P-42/IV/22 z dnia 

06.05.2022 r. dot. 

Budowa budynku 

mieszkalnego 

wielorodzinnego wraz 

z infrastrukturą 

towarzyszącą 

w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

„Budowa kompleksu 

budynków 

mieszkalnych 

wielorodzinnych przy 

ul. Leśnej w Świdnicy” 

– ETAP I 

IM 4 811 166,85 zł 5 300 000,00 zł przetarg w toku 

8 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-43/IV/22 z dnia 

27.04.2022 r. dot. 

Przebudowa dwóch 

podwórek wewnątrz 

kwartałów ul. 

Franciszkańska – 

Konopnicka – 

Grodzka i Grodzka – 

Kotlarska w 

Świdnicy. 

 

w ramach zadania 

inwestycyjnego pn.: 

 

„ Rewaloryzacja 

przestrzeni 

publicznej wewnątrz 

kwartałów Starego 

Miasta w Świdnicy” 

IM 5 523 247,11 6 300 000,00 zł przetarg w toku 



9 

Zamówienie z wolnej 

ręki  

P-50/V/22 z dnia  

11.05.2022 r. dot. 

 

Udzielenie 

zamówienia, 

polegającego na 

realizacji robót 

budowlanych 

podobnych  do 

zamówienia 

podstawowego pn. 

„Przebudowa al. 

Niepodległości  (drogi 

wojewódzkiej      nr 

379) w Świdnicy – 

etapami” – etap I.  

DI 184 698,00 zł 230 000,00 zł 

  Polskie Surowce Skalne  

            Sp. z o.o.,  

     Grupa Budowlana,  

               55-040  

  Bielany Wrocławskie,  

     ul. Wrocławska 1D. 

 

 

       cena: 227 000,00 zł 

( w trakcie podpisywania 

umowy) 

10 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-51/V/22 z dnia 

16.05.2022 r. dot. 

 

„Zakup nowego 

samochodu do 

przewozu osób do 

punktów szczepień 

przeciwko Covid-19,  

w tym osób 

niepełnosprawnych” 

BZK 201 626,02 zł 250 000,00 zł 

unieważnienie 

postępowania na 

podstawie art. 255 pkt 1 

ustawy Pzp tj. 

„Zamawiający unieważnia 

postępowanie o udzielenie 

zamówienia, jeżeli nie 

złożono żadnego wniosku o 

dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu albo żadnej 

oferty”. 

 

11 

Tryb podstawowy bez 

możliwości negocjacji 

P-52/V/22 z dnia 

18.05.2022 r. dot. 

 

„Wyposażenie 

ośrodka Klub Senior+ 

przy ul. Mieczysława 

Kozara-Słobódzkiego 

19 w Świdnicy – 

Dostawa i montaż 

mebli kuchennych na 

wymiar wraz z 

urządzeniami” 

PS 28 699,00 zł 35 300,00 zł przetarg w toku 

 

Sporządziła:  M. Prorok-Jurek/M. Naskręt-Kozak   

25.05.2022  r.                                                       



Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta 

sporządzona na sesję Rady Miejskiej 

 

Prezydent Miasta w okresie od 22 marca 2022 r. do 22 maja 2022 r.: 

 

1) wydała  90 zarządzeń, w tym: 

     -           46 w sprawach wewnętrznych, 

     -           44 w sprawach publicznoprawnych. 

 

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły: 

       

-- udzielenia upoważnień, 

-- powołania Komisji Przetargowych, 

-- wprowadzenia zmian do jednolitego rzeczowego wykazu akt w Urzędzie  

    Miejskim w Świdnicy, 

-- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska: 

    - podinspektora w Urzędzie Stanu Cywilnego, 

    - dwóch podinspektorów w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków               

      i Opłat, 

    - podinspektora w Wydziale Administracyjno-Gospodarczym - Biuro Obsługi  

      Klienta, 

    - podinspektora w Wydziale Wymiaru Podatków, 
 

-- powołania Komisji Egzaminacyjnych celem przeprowadzenia egzaminów  

    kończących służbę przygotowawczą i stanowiących warunek zatrudnienia  

    pracowników na stanowiskach: 

    - podinspektora w Wydziale Dróg i Infrastruktury Miejskiej, 

    - podinspektora w Wydziale Gospodarki Mieszkaniowej, 

    - inspektora w Wydziale Spraw Obywatelskich, 

    - inspektora w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego, 

    - podinspektora w Wydziale Księgowości i Windykacji Podatków i Opłat, 

    - inspektora w Wydziale Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, 



Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły: 

 

- spraw finansowych, w tym: 

 

-- zmian budżetu, 

 

-- maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierowników i zastępców  

   kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, 

 

-- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w 

działalności  

    sportowej za 2021 rok, 

 

-- wprowadzenia Instrukcji postępowania na wypadek sytuacji podejrzenia  

    popełnienia przestępstwa prania pieniędzy lub finansowania terroryzmu, 

 

-  gospodarki  nieruchomościami, w tym: 

 

-- ogłoszenia wykazu 8 lokali użytkowych przeznaczonych do najmu w drodze  

    przetargu nieograniczonego ustnego na czas nieoznaczony na cele działalności  

    gospodarczej oraz garaż, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - 5 lokali mieszkalnych stanowiących 

własność  

    Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu  

    nieograniczonego, 

 



-- ustalenia wysokości stawki czynszu za 1m² powierzchni użytkowej lokalu 

mieszkalnego usytuowanego w Świdnicy przy ul. Stefana Żeromskiego 28/2, oraz     

Mikołaja Kopernika 9F/4, 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości - lokalu  

    mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Długiej na poprawienie 

warunków  

    zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

 

-- ustanowienia odpłatnej służebności gruntowej na nieruchomości będącej  

    własnością Gminy Miasto Świdnica, położonej w Świdnicy przy                                     

    ul. Zygmuntowskiej, 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowej przeznaczonej do oddania                           

    w użyczenie położonej przy ul. Komunalnej (Obr. 2 AM 4), 

 

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych - 11 działek oraz 4 części 

działek,  

    przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do  

    trzech lat na cele pozarolnicze, 

 

-- przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej  

    stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica położonej przy ulicy Stanisława  

    Staszica (Obr. 5 AM 7) z przeznaczeniem na poprawienie warunków  

    zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego prawa 

własności  



    działki położonej przy ul. Sudeckiej w Świdnicy (Obr. 6), 

 

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego udziału w 

prawie  

    użytkowania wieczystego nieruchomości położonych przy ul. Grodzkiej                          

    (Obr. 4), oraz przy ul. Marii Kunic (Obr. 1) 

-- zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych 

przeznaczonych do oddania w użyczenie, położonych przy ul. Emilii Plater               

     (Obr. 1 AM 10) oraz ul. Dworcowej (Obr. 4 AM 10) w Świdnicy, 

 

-- wniesienia nieruchomości położonej przy ul. Leśnej w Świdnicy jako wkładu  

    niepieniężnego – aportu – do spółki prawa handlowego ,,Świdnickie 

Towarzystwo  

    Budownictwa Społecznego Sp. z o. o.” z siedzibą w Świdnicy, 

 

-- przyjęcia Planu Wykorzystania Gminnego Zasobu Nieruchomości Gminy 

Miasto  

    Świdnica na lata 2022-2024, 

 

-  oświaty, w tym: 

 

-- wyznaczenia przewodniczącego komisji konkursowych na stanowiska 

dyrektorów  

    w świdnickich jednostkach oświatowych, 

 

-- powołania komisji konkursowych w celu przeprowadzenia konkursów na  

    stanowisko dyrektora świdnickich jednostek oświatowych: Przedszkola  

    Miejskiego nr 1, Przedszkola Miejskiego nr 3, Przedszkola Miejskiego nr 4,  



    Przedszkola Miejskiego nr 14, Przedszkola Miejskiego nr 15, Miejskiego  

    Przedszkola Integracyjnego nr 16, Szkoły Podstawowej nr 4, Szkoły 

Podstawowej  

    nr 8, Szkoły Podstawowej nr 315 i Młodzieżowego Domu Kultury, oraz zmiany  

    do tego zarządzenia, 

 

-  pozostałym, w tym: 

 

-- zlecenia organizacji pozarządowej, podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3  

    ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                       

    i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.) realizacji zadania   

    publicznego w celu zapewnienia pomocy o charakterze socjalnym obywatelom     

    Ukrainy, 

 

-- realizacji zadań w związku z przedłużeniem przez Prezesa Rady Ministrów  

    stopnia alarmowego CHARLIE-CRP na terenie Gminy Miasto Świdnica, 

 

-- realizacji zadań w związku z wprowadzeniem przez Prezesa Rady Ministrów  

    stopnia alarmowego BRAVO na terenie Gminy Miasto Świdnica, 

 

-- powołania Zespołu ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych do opiniowania 

wniosków  

    złożonych w ramach inicjatyw lokalnych na realizację zadań publicznych                          

    w 2022 r., 

 

-- zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/270/2021 

Rady  



    Powiatu w Świdnicy w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek  

    ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego 

 

-- zwołania Zgromadzenia Seniorów i określenia wzoru zgłoszenia na członka  

    Zgromadzenia, 

 

-- zmiany zarządzenia w sprawie  przyjęcia i prowadzenia Gminnej Ewidencji  

    Zabytków Gminy Miasta Świdnicy, 

 

2) skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:  

   

  - gospodarki finansowej      -  2 
 

  - gospodarki nieruchomościami     -  2  

 

  - zagospodarowania przestrzennego     -        1 

 

  - pozostałym        -  5 

            w tym: 
 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Państwowym 

Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie na wykonywanie zadań z 

zakresu utrzymania wód stanowiących własność Skarbu Państwa i 

ponoszenie kosztów utrzymania tych wód w 2022 r., 

 

udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Świdnickiemu, 

 

udzielenia pomocy rzeczowej województwu Dolnośląskiemu, 

 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy społeczności lokalnej 

miasta Czernichów na Ukrainie przez Gminę Miasto Świdnica, 

 
 zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy społecznościom lokalnym miast   

 Iwano-Frankiwska i Niżyna w Ukrainie przez Gminę Miasto Świdnica, 

 

              

 

 
          SEKRETARZ   MIASTA 
   Sporządziła: A. Nowakowska                   

     Świdnica, 25.05.2022  r.                                                                                                                     /-/  Maciej Rataj  


